

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 44/XXXIX/2023 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 28.02.2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny
za okres od 01.01.2022 – 31.12.2022 r.**

Zarząd Dzielnicy Czechów Północny został powołany na II posiedzeniu Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 8 maja 2019 r. w składzie:

Piotr Zygan - Przewodniczący Zarządu

Jakub Paruch - Zastępca Przewodniczącego Zarządu

Anna Świetlicka - Sekretarz Zarządu

Halina Warchocka - członek Zarządu

Bartosz Niewiadomski - członek Zarządu

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń Rady Dzielnicy, na które Zarząd przygotowywał – zawiadomienia, materiały i projekty uchwał. (XXVIII posiedzenie – 25.01.2022; XXIX posiedzenie – 15.02.2022; XXX posiedzenie – 29.03.2022; XXXI posiedzenie – 26.04.2022; XXXII posiedzenie – 31.05.2022; XXXIII posiedzenie – 21.06.2022; XXXIV posiedzenie – 30.08.2022; XXXV posiedzenie – 22.09.2022; XXXVI posiedzenie – 15.11.2022; XXXVII posiedzenie – 13.12.2022). Ze względu na ogłoszenie w marcu 2020 r. na obszarze całej Polski stanu epidemii a także z powodu awarii hydraulicznej zaistniałej w lokalu Rady Dzielnicy w 2 połowie 2022 roku, w okresie sprawozdawczym Zarząd organizował posiedzenia Rady Dzielnicy w pomieszczeniu stołówki Szkoły Podstawowej Nr 16.

Od początku swojej kadencji do końca 2022 r. Rada Dzielnicy podjęła 42 uchwały, w tym w okresie sprawozdawczym 8 uchwał - których projekty przygotowywane były przez Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Zgodnie z zapisami statutu dzielnicy wszystkie kompletne uchwały (wraz z załącznikami) były dostarczane przez Przewodniczącego Zarządu do Urzędu Miasta Lublin w ciągu 7 dni od dnia podjęcia. Uchwały podjęte w 2022 r. dotyczyły: wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2022 (2 uchwały), uchwalenia propozycji budżetowych na rok 2023 z terenu Dziel-

nicy Czechów Północny, przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., udzielenia absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za rok 2021, zmiany uchwały Nr 35/XXX/2022 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 29.03.2022 r. w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2022, wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ulicy Teodora Leszetyckiego, zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wszystkie posiedzenia Rady Dzielnicy były protokołowane przez Sekretarza Zarządu a protokoły były zatwierdzane na kolejnych posiedzeniach.

Po każdym posiedzeniu Rady Dzielnicy wszystkie niezbędne informacje umieszczane były na stronie internetowej www.czechow-pn.lublin.eu, redagowanej przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Strona ta, oprócz podstawowych informacji na temat składu Rady i Zarządu, siedziby, podstawy prawnej funkcjonowania, zadań dzielnicy, zawiera także porządki i protokoły posiedzeń oraz wszystkie podjęte przez Radę uchwały.

W okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Dzielnicy w miarę potrzeb Zarząd odbywał swoje posiedzenia, na których ustalał kierunki działań i uzgadniał propozycje i dokumenty do przedstawienia lub przedłożenia Radzie Dzielnicy. W omawianym okresie Zarząd odbył 5 posiedzeń (XVIII posiedzenie – 10.02.2022; XIX posiedzenie – 19.04.2022; XX posiedzenie – 15.06.2022; XXI posiedzenie – 01.07.2022; XXII posiedzenie – 27.10.2022).

W miarę możliwości i potrzeb Przewodniczący Zarządu w formie zdalnej lub stacjonarnie uczestniczył w sesjach Rady Miasta Lublin.

W dniu 23.03.2022 r. zorganizowano spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Lublin panem Arturem Szymczykiem (w którym uczestniczyli radny pan Marcin Bubicz, Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk oraz Przewodniczący Zarządu pan Piotr Zygan) dotyczące możliwości realizacji zadań remontowych dotyczących ulic Żywieckiej, Beskidzkiej i Poturzyńskiej przy niewielkim współfinansowaniu ze środków z rezerwy celowej. Ustalono, że istnieje możliwość remontu (wymiany nawierzchni) ul. Żywieckiej i Beskidzkiej oraz ul. Poturzyńskiej jeżeli Ra-

da Dzielnicy przeznaczy na ten cel jako dofinansowanie 90 000 zł z rezerwy celowej. W dniu 20.05.2022 r. odbyła się wizja lokalna tych 3 ulic z udziałem ww. osób podczas której ustalono zakres remontu.

W miesiącach lutym, marcu i kwietniu 2022 r. Zarząd dokonywał ustaleń (w zakresie rzeczowym i finansowym) z dyrektorami i pracownikami Wydziałów Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych Miasta, w sprawie możliwości realizacji zadań ze środków rezerwy celowej zaproponowanych przez Radę Dzielnicy. Po wyłonieniu zadań mieszczących się w przydzielonej kwocie rezerwy celowej (zaproponowanych wcześniej przez Radę Dzielnicy) oraz, co do których nie było żadnych przeszkód formalno-prawnych ich realizacji, Przewodniczący Zarządu składał kompletne wnioski do Kancelarii Prezydenta w celu uruchomienia kwoty rezerwy celowej. W trakcie okresu sprawozdawczego dwukrotnie podejmowane były decyzje o przeznaczeniu i zmianie przeznaczenia oraz wysokości środków z rezerwy celowej (na XXX i XXXI posiedzeniu Rady Dzielnicy). Po dokonaniu całej procedury, do końca 2022 r. z rezerwy celowej zrealizowano wszystkie prace zgodnie ze złożonymi wnioskami tj.

1. Budowa wydzielonego parkingu w pasie drogowym ulicy Harnasie w sąsiedztwie stacji trafi (II etap) – 37 000 zł
2. Kontynuacja budowy chodnika przy ulicy Poturzyńskiej wzdłuż ogrodzenia Przedszkola 75 – 25 000 zł
3. Dofinansowanie remontów ulic: Żywieckiej, Beskidzkiej i Poturzyńskiej – 90 000 zł
4. Dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich zabytkowej kapliczki przy ulicy Poligonowej – 5 000 zł
5. Zakup i montaż 2 ławek przy chodniku znajdującym się przy ulicy Koncertowej pomiędzy posesją parafii pw. Świętej Jadwigi Królowej a skrzyżowaniem w ulicę Harnasie - 4 800 zł.
6. Organizacja biegu dzielnicowego „Czechowska Piątka” – 4 600 zł ,
7. Organizacja spektaklu rodzinnego pt: „Dziwowisko sarmackie” (który odbył się 3.06.2022 r. w Klubie Osiedlowym „Miniatura”) - 3 600 zł.

W dniu 10.05.2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 5 odbyło się spotkanie mieszkańców dzielnic Czechów Północny i Czechów Południowy z Prezydentem

Miasta panem Krzysztofem Żukiem w ramach spotkań „Plan dla dzielnic”, na którym Przewodniczący Zarządu Dzielniczy poruszał sprawy m.in. przywrócenia BOM w dzielnicy, termomodernizacji Przedszkola Nr 75, ulicy Leszetyckiego i Dereckiego, remontu ulic Beskidzkiej, Żywieckiej i Poturzyńskiej.

W dniu 28 maja 2022 r. odbyła się V edycja dzielnicowego biegu Czechowska Piątka – zainicjowana i zorganizowana przez zastępcę przewodniczącego Zarządu pana Jakuba Parucha.

W czerwcu 2022 r. Zarząd opracował propozycje wniosków do projektu budżetu miasta na 2023 r., które po uwzględnieniu poprawek Rady zostały przyjęte na posiedzeniu Rady Dzielniczy w dniu 21 czerwca 2022 r. (uchwała w sprawie propozycji budżetowych na 2023 rok z terenu dzielnicy Czechów Północny). Wnioski do budżetu miasta na 2023 r. z terenu dzielnicy uchwalone przez Radę Dzielniczy zostały przekazane Prezydentowi Miasta i radnym miejskim z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.

Mając na uwadze rozpoczęcie prac nad projektem budżetu miasta na 2023 r., w dniu 22 września 2022 r. (XXXV posiedzenie Rady Dzielniczy) Zarząd Dzielniczy zorganizował spotkanie z radnymi miejskimi z naszego okręgu wyborczego, w którym uczestniczyło 2 radnych miejskich: pani Jadwiga Mach i pan Stanisław Brzozowski. Podczas spotkania szczegółowo omówiono wnioski i propozycje prac remontowych oraz inwestycji zgłoszonych przez Radę. Ustalono priorytety a radni obiecali zgłaszać przedstawione propozycje na komisjach merytorycznych Rady Miasta.

Uczestnicząc w różnych spotkaniach Przewodniczący Zarządu przyjmował interwencje mieszkańców i bezpośrednio interweniował w Urzędzie Miasta (dotyczyło to m.in. redukcji ubytków w jezdniach po zimie – które na bieżąco usuwano, sprzątnięcia, grabienia liści, przycinania gałęzi drzew, informacji na temat wykorzystania rezerwy celowej itp.)

Przewodniczący Zarządu na bieżąco współpracował również z dzielnicowym Strażą Miejską, któremu przekazywał problemy zgłaszane przez członków Rady i mieszkańców.

Po posiedzeniach Rady Dzielniczy, Przewodniczący Zarządu kierował pismami oraz zgłoszeniami emailowe dotyczące spraw dzielnicy poruszanych na posiedzeniach Rady - do Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych Miasta i innych podmio-

tów oraz radnych miejskich. W okresie sprawozdawczym pisma i zgłoszenia dotyczyły m.in. wyceny zadań remontowo-modernizacyjnych finansowanych z rezerwy celowej, uszkodzenia i zniszczenia części nawierzchni ulicy Dereckiego, inwestycji deweloperskiej „Koncertowa Dolina”, zasiania trawnika przy ulicy Śliwińskiego (przy budynku Paderewskiego 4), posprzątania terenów zielonych przy ulicy Zelwerowicza na odcinku od ulicy Koncertowej do ulicy Choiny, nowej lokalizacji BOM w dzielnicy, opiniowania przez Radę Dzielnicy projektów planów zagospodarowania przestrzennego, przejęcia przez Gminę Lublin ulicy Teodora Leszetyckiego, oddelegowanie uczniów wolontariuszy z SP 16 do pomocy przy organizacji biegu „Czechowska Piątka”, bieżącego sprzątania terenu miniparku na Górkach Czechowskich, naprawy ubytków nawierzchni parkingu usytuowanego naprzeciwko budynku Harnasie 10, wymalowania (poprawienia) pasów przejść dla pieszych na ulicach Szpinalskiego, Paderewskiego, Śliwińskiego, wykonania przejścia dla pieszych przy ulicy Śliwińskiego, montażu ławek przy ulicy Koncertowej, zaopiniowania projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego, usunięcia wraków samochodów, naprawy i remontu schodów w pasie drogowym ulicy Paderewskiego, uporządkowania terenu pomiędzy pętlą autobusową a parkingiem na osiedlu Paderewskiego, wydłużenia czasu zielonego światła dla pieszych na przejściu ulicy Choiny, zmian w układzie obwodów wyborczych funkcjonujących w dzielnicy, remontu basenu przy SP 16, zainstalowania lustra przy ul. Szwajcarskiej, postawienia znaku STOP przy wyjeździe w ul. Koncertową z osiedla Koncertowa Dolina, zbiórki liści przy budynku Harnasie 5, przycięcia gałęzi na ulicach Żywnego i Symfonicznej, projektu koncepcyjnego rewitalizacji terenów zieleni ze strefami rekreacji i wypoczynku w dzielnicy Czechów Północny, braku realizacji projektu „Naturalny Plac Zabaw w Parku Czechów” (D-95) itp.

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy

Czechów Północny

(-) Piotr Zygan

Opracowano i uzgodniono na posiedzeniu Zarządu Dzielnicy w dniu 23.02.2023 r.

Uwzględniono wszystkie uwagi wniesione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy w dniu 25.02.2023 r.